АДМИНИСТРАЦИЯ АНУЙСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
СМОЛЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.12.2022   № 33                                                                                   с. Ануйское

	«О внесении изменений в постановление № 18б  от 24.05.2019   «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адреса  объекту недвижимости   »

  	Рассмотрев протест прокуратуры Смоленского района на постановление № 18б  от 24.05.2019  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адреса  объекту недвижимости  » ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Протест прокурора Смоленского района от 25.11.2022 № 02/8-1-2022 на постановление Администрации Ануйского сельсовета Смоленского района Алтайского края № 18 б   от 24.05.2019  «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование) адреса  объекту недвижимости  » удовлетворить.
         2. п. 2.7. раздела  II   Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Присвоение (изменение, аннулирование)адреса     объекту недвижимости в изложить в следующей редакции :
2.7  При предоставлении Услуги запрещается требовать от Заявителя:
           2.7.1. представления документов и информации или осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами, регулирующими отношения, возникающие в связи с предоставлением Услуги;
           2.7.2. представления документов и информации, которые в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации или муниципальными правовыми актами находятся в распоряжении Уполномоченного органа, государственных органов, органов местного самоуправления и (или) подведомственных государственным органам и органам местного самоуправления организаций, участвующих в предоставлении Услуги, за исключением документов, указанных в части 6 статьи 7 Федерального закона № 210-ФЗ.
             2.7.3.представления документов и информации, отсутствие и (или) недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Услуги, либо в предоставлении Услуги, за исключением следующих случаев:
· изменение требований нормативных правовых актов, касающихся предоставления Услуги, после первоначальной подачи заявления о предоставлении Услуги;
· наличие ошибок в заявлении о предоставлении Услуги и документах, поданных Заявителем после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления Услуги, либо в предоставлении Услуги и не включенных в представленный ранее комплект документов;
· истечение срока действия документов или изменение информации после первоначального отказа в приеме документов, необходимых для предоставления Услуги, либо в предоставлении Услуги;
· выявление документально подтвержденного факта (признаков) ошибочного или противоправного действия (бездействия) должностного лица Уполномоченного органа, работника многофункционального центра, работника организации, предусмотренной частью 1.1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Услуги, либо в предоставлении Услуги, о чем в письменном виде за подписью руководителя Уполномоченного органа, руководителя многофункционального центра при первоначальном отказе в приеме документов, необходимых для предоставления Услуги, либо руководителя организации, предусмотренной частью 1.1. статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, уведомляется Заявитель, а также приносятся извинения за доставленные неудобства.

4. Настоящее  Постановление обнародовать в установленном порядке.
5. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

         Глава сельсовета                                                                 Д.В.Макеев